
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HẢI LÝ 

 

Số: 25/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Lý, ngày 10 tháng 4 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Thành lập Đoàn tuyên truyền, kiểm tra, giải tỏa, xử lý vi phạm 

 hành lang an toàn giao thông, lập lại trật tự công cộng trên địa bàn xã Hải Lý 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HẢI LÝ 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt 

và Nghị định 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ 

sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong 

lĩnh vực hàng hải, giao thông đường bộ, đường sắt, hàng không dân dụng; 

Thực hiện Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 02/4/2024 của UBND huyện 

Hải Hậu về “Công tác đảm bảo trật tự ATGT trong quý 2 năm 2024”; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Hải Lý. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Thành lập Đoàn tuyên truyền, kiểm tra, giải tỏa, xử lý vi phạm hành 

lang an toàn giao thông, lập lại trật tự công cộng trên địa bàn xã Hải Lý, gồm các 

ông (bà) có tên sau:  

1. Ông: Nguyễn Thái Sơn - Phó chủ tịch UBND     - Trưởng đoàn; 

2. Ông: Trần Văn Chiến - Trưởng Công an xã                     - Phó đoàn; 

3. Ông: Nguyễn Văn Quảng - Phó Trưởng Công an xã              - Thành viên; 

4. Ông: Đinh Hướng Dương - CC VH - TTTDTT xã - Thành viên; 

5. Ông: Hoàng Quang Tuyến - CC Địa chính - MT xã              - Thành viên; 

6. Ông: Nguyễn Thanh Sỹ - CC Địa chính - XDNTM              - Thành viên; 

7. Công an thường trực xã  - Thành viên; 

8. Các ông (bà) Trưởng xóm, Phó trưởng xóm tham gia làm thành viên đoàn 

kiểm tra khi đến địa bàn. 

Điều 2: Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

- Rà soát, tuyên truyền và ký cam kết về đảm bảo an toàn giao thông, trật tự 



công cộng đối với các cá nhân, hộ dân trên địa bàn xã Hải Lý. 

- Vận động các cá nhân, hộ gia đình tự tháo dỡ các công trình, biển báo, biển 

quảng cáo…vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ. 

- Lập biên bản, xử lý đối với các trường hợp cố tình vi phạm các quy định về 

đảm bảo an toàn giao thông, trật tự công cộng theo quy định của pháp luật. 

- Giải tỏa các điểm vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ trên địa 

bàn xã.  

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.  

Giao cho Văn phòng HĐND - UBND xã, các ban, ngành, tổ chức, cá nhân 

có liên quan, các ông (bà) Trưởng xóm và các ông (bà) có tên tại Điều 1 có trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơinhận:      
- UBND huyện; 

- Công an huyện;   
- Như điều;  

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Định 

 

 


		2024-04-12T15:45:56+0700


		2024-04-12T15:49:25+0700




